1

2026 年２月 13日

各 位

会 社 名 株式会社バイタルケーエスケー・ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 村井 泰介

会社所在地 東京都世田谷区弦巻１－１－１２

 （コード番号 ３１５１ 東証プライム）

問 合 せ 先 株式会社バイタルネット

社長室経営戦略担当部長 天江 健二

 ＴＥＬ ０２２－２６６－８８２０

連結子会社（株式会社バイタルネット）の組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社バイタルネットは、下記の通り、組織変更および人事異動を決定いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2026 年４月１日付）※別紙参照

（１）伊勢原ロジスティクスセンターの新設

住所：神奈川県伊勢原市上粕屋字一ノ郷下 2569

稼働予定日：2026 年 6月 22 日（月）

伊勢原ロジスティクスセンター（伊勢原ＬＣ）は、製薬企業の包装表示等の製造や医薬･化学･

精密機械製品の原材料～消費者までの一貫した物流業務の受託を通じ、お客様の流通最適化を

図ってまいります。

（２）営業本部の再編

①「広域営業部」内の「薬局担当」「企画担当」を独立させ、「薬局統括部」といたし

ます。

②「広域営業部」の名称を「病院統括部」といたします。

③「ＭＡＰｓ推進部」を「病院統括部」内の「ＭＡＰｓ推進担当」といたします。

（３）支店の再編

①「久慈支店」を二戸支店傘下の「久慈営業所」といたします。

②「酒田支店」を「庄内支店」に名称変更し、「鶴岡支店」を庄内支店傘下の「鶴岡営

業所」といたします。

③「村山支店」を「山形北支店」に名称変更し、「新庄支店」を山形北支店傘下の「新

庄営業所」といたします。

   なお、「久慈営業所」「鶴岡営業所」「新庄営業所」は営業拠点・物流拠点として継続いたします。

2

２．取締役の異動・委嘱業務変更（2026 年４月１日付）

新役職 氏  名 現役職

取締役 兼 執行役員

物流本部長 兼 GDP 品質保証部長 兼

お客様センター担当

古井 直栄

取締役 兼 執行役員

物流本部長 兼 物流開発部長 兼

GDP 品質保証部長 兼

お客様センター担当

３．執行役員の異動・委嘱業務変更（2026 年４月１日付）

新役職 氏  名 現役職

執行役員

病院統括部長 兼 公正取引推進担当

兼 薬事管理担当

男澤  伸

執行役員

広域営業部長 兼 公正取引推進担当

兼 薬事管理担当

執行役員

社長付部長（野球部総監督）
前田 哲郎

執行役員

首都圏営業部長

執行役員

営業副本部長 兼

流通・地域アクセス部長

加藤 圭一
執行役員

宮城営業部長

執行役員

メディカル部長 兼 エマージング担当
片倉 成彦

執行役員

メディカル部長 兼 MAPs 担当

執行役員

山形営業部長
斉藤 瑞穂

執行役員

流通・地域アクセス部長

４．執行役員の異動・委嘱業務変更（2026 年７月１日付）

新役職 氏  名 現役職

執行役員（新任）

首都圏営業部長
関  充利 青森営業部長

執行役員（新任）

人事部長
松川  貴 人事部長

※関充利は、４月１日付で首都圏営業部長に異動となります。

５．部長・支店長の異動（2026 年４月１日付）

新役職 氏  名 現役職

社長室 経営戦略担当部長 天江 健史
流通・地域アクセス部

地域医療連携担当部長

薬事管理部長 佐藤  尚 薬事管理部長 兼 医薬情報企画部長

医薬情報企画部長 佐藤 俊彰 酒田支店長

3

薬局統括部長 千葉 満輝 広域営業部 薬局担当部長

病院統括部 病院戦略担当部長 兼

MAPs 推進担当
虻川 和彦 広域営業部 次長 兼 MAPs 推進部

病院統括部 MAPs 推進担当部長 山木 秀一 MAPs 推進部長

流通・地域アクセス部

地域医療連携担当部長
吉田  隆 山形支店長

お客様センターあおば センター長 工藤 貴志 久慈支店長

お客様センター センター長 真壁 美聡 お客様センターあおば センター長

メディカル部 エリア担当部長 兼

病院統括部 MAPs 推進担当
工藤  朗

メディカル部 エリア担当部長 兼

MAPs 推進部

メディカル部 病院担当部長 兼

病院統括部 MAPs 推進担当
須藤 恭一

メディカル部 病院担当部長 兼

MAPs 推進部

福島支店長 兼

病院統括部 MAPs 推進担当
伊勢 一也 福島支店長 兼 MAPs 推進部

物流開発部長 兼

物流本部長付 特命担当部長
佐々木勝己

宮城物流センター長 兼

物流本部長付 特命担当部長

物流企画部長 兼

川口物流センター長
長谷川 修 物流企画部長

宮城物流センター長 菊田 信之 宮城物流センター 次長

新潟物流センター長 鈴木 良幸 川口物流センター長

伊勢原ロジスティクスセンター長 大場 勇樹 仕入管理部 次長

青森営業部長 細川 直純 仙台支店長

宮城営業部長 松浦 光輝 山形営業部長

首都圏営業部長 関  充利 青森営業部長

盛岡支店長 菅原 幹雄 村山支店長

4

仙台支店長 大内  弘 仙台中央支店長

仙台中央支店長 佐藤 秀明 米沢支店長

南仙台支店長 高橋 明史 宇都宮支店長

山形支店長 染井 典明 新発田支店長

米沢支店長 鴇田  剛 盛岡支店長

山形北支店長 齋藤 康範 新庄支店長

庄内支店長 三上 建彦 鶴岡支店長

原町支店長 鴫原 泰之 新潟第 1支店 次長

いわき支店長 伊東 竜志 仙台支店 次長

新発田支店長 内海 伸也 流通・地域アクセス部 次長

宇都宮支店長 佐々木智幸 東京支店長

東京支店長 五十嵐靖史 東京中央支店 次長

以上

ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
部

(別表)

郡 山 支店

Ｇ Ｄ Ｐ 品 質 保 証 部

長 岡 支店

上 越 支店

物 流 企 画 部
北関東営業部 宇 都 宮 支店

仕 入 管 理 部

佐 野

伊勢原ロジスティクスセンター

川 口 物 流 セ ン タ ー

支店

物 流 開 発 部

首都圏営業部 東 京 支店

東京中央 支店

物

流

本

部

新 潟 営 業 部 新潟第１ 支店

新潟第２ 支店

新 発 田 支店

い わ き 支店

会 津 支店

宮 城 物 流 セ ン タ ー

山 形 物 流 セ ン タ ー

新 潟 物 流 セ ン タ ー

原 町 支店

社

長

室

営

業

企

画

部

山 形 北 支店

エ マ ー ジ ン グ 部

株

主

総

会

取

締

役

会

社

長

営

業

本

部

石 巻

山 形 営 業 部 山 形 支店

米 沢 支店
メ デ ィ カ ル 部

福 島 支店

白 河 支店

庄 内 支店

福 島 営 業 部

営

業

開

発

部

宮 城 営 業 部 仙 台 支店

仙台中央 支店

南 仙 台 支店

支店
薬 局 統 括 部

大 崎

流通・地域アクセス部

お 客 様 セ ン タ ー

秋田県南 支店

監

査

役

会

監

査

役

能 代 支店

お客様センターあおば

秋 田 営 業 部 秋 田 支店

北 上 支店

一 関 支店

大 館 支店

顧

客

支

援

部

支店
病 院 統 括 部

気 仙 沼 支店

本 荘 支店

組織図（2026年4月1日付）

管

理

本

部

青 森 営 業 部 青 森 支店

総 務 部

弘 前 支店

八 戸 支店

薬 事 管 理 部

二 戸 支店

人 事 部

十 和 田 支店

業 務 推 進 部

岩 手 営 業 部 盛 岡 支店

医 薬 情 報 企 画 部

大 船 渡 支店

債 権 管 理 部